CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG THIẾT KẾ WEBSITE
Số: ……./2020/HĐWEB/TB-PHUMY
Căn cứ Bộ luật Dân sự số 33/2005/QH11 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005 tại kỳ họp thứ 7 quốc hội khoá XI;
Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005 tại kỳ họp thứ 7 quốc hội khoá XI;

Căn cứ yêu cầu và khả năng đáp ứng của các bên.
Hôm nay ngày     tháng     năm 2020, tại Công ty cổ phần thương mại và công nghệ Thuận Thiên, chúng tôi gồm các bên dưới đây:
BÊN A: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ DỊCH VỤ KẾ TOÁN AZ VIỆT NAM
Đại diện: Hoàng Thị Tuyết

Chức vụ: Giám đốc
Địa chỉ: Lô 10 đường Nam Đuống, tổ 20, Phường Thượng Thanh, Quận Long Biên, Thành phố Hà Nội
Điện thoại : (+84)………..

Fax:
(+84)………..

Mã số Thuế:  0108460041
Tài khoản số: ………………………
BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHỆ THUẬN THIÊN
Đại diện: Ông Dương Đức Hiền

Chức vụ: Giám đốc

Trụ sở: Số 11, 6/61 Tổ 4, TT Cầu Diễn, Từ Liêm, Hà Nội

VPGD :Lô 11, Biệt thự NV, Khu đô thị Mễ Trì Hạ, Nam Từ Liêm, Hà Nội

Điện thoại : 84 - 4 – 6260 4350

Fax: 84 - 4 – 6291 6849

Mã số Thuế:   0104929886
Tài khoản số: 19128013231017  Tại ngân hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam (Teckcombank) – CN Nguyễn Cơ Thạch.

Sau khi bàn bạc, thoả thuận đã cùng nhau thống nhất ký kết Hợp đồng thiết kế Website “Lập trình xây dựng trang web” sau đây gọi tắt là “Hợp đồng” với các điều khoản sau:

ĐIỀU 1.
PHẠM VI CÔNG VIỆC
Bên B thực hiện cung cấp các dịch vụ liên quan cho Bên A trong phạm vi công việc được quy định tại Hợp đồng này như sau:

1. Phạm vi công việc:

Xây dựng, triển khai hệ thống phần mềm (Website) theo yêu cầu của Bên A nhằm phục vụ cho hoạt động giới thiệu dịch vụ và sản phẩm của Bên A.
2. Nội dung công việc thực hiện:

· Thiết kế giao diện website: www.ketoanaz.com.vn
· Cấu trúc website theo web mẫu gtax.vn
· Lập trình hệ thống.
· Ngôn ngữ hiển thị: Tiếng Việt
· Chỉnh sửa, hoàn thiện theo yêu cầu.
· Triển khai, cài đặt hệ thống.
· Cấu hình, thiết lập các tham số hệ thống, kiểm tra hệ thống.
· Hướng dẫn sử dụng và quản trị hệ thống.
· Hỗ trợ sử dụng và bảo hành hệ thống.
· Thời gian thực hiện: 7 - 10 ngày.
ĐIỀU 2.
THỜI HẠN VÀ LỊCH THỰC HIỆN
1. Bên B triển khai công việc ngay khi ký Hợp đồng này. Kế hoạch công việc triển khai được trình bày theo Khoản 2 Điều 1 của Hợp đồng này.
2. Nếu trong quá trình thực hiện Hợp đồng, do điều kiện nào đó của một bên mà các điểm mốc thời gian có thể phải thay đổi thì bên đó phải có đề nghị bằng văn bản với bên kia. Bên nhận được đề nghị sẽ tiến hành phân tích ảnh hưởng của thay đổi đối với toàn bộ tiến trình của Hợp đồng. Sau đó, hai bên thống nhất về các vấn đề bị thay đổi. Các chi phí phát sinh do sự thay đổi này sẽ do bên đề nghị chịu trách nhiệm thanh toán.

ĐIỀU 3.
BẢO HÀNH

Bên B chịu trách nhiệm bảo hành hệ thống Website cho Bên A theo Hợp đồng này như sau:
1. Thời hạn bảo hành:
· 12 tháng kể từ ngày bàn giao hệ thống.

· Sau thời gian bảo hành (kể từ năm thứ hai trở đi), Bên B cam kết tiếp tục cung cấp dịch vụ nâng cấp, sửa đổi nội dung website cho Bên A với kinh phí được hai bên cùng thoả thuận tùy thuộc vào yêu cầu của Bên A nhưng không vượt quá 30% giá trị Hợp đồng này.
2. Phạm vi bảo hành:
· Lỗi ngôn ngữ, tính toán

· Lỗi xử lý đồ họa

· Lỗi cơ sở dữ liệu

· Lỗi liên kết ngôn ngữ và cơ sở dữ liệu
3. Các lỗi không nằm trong phạm vi bảo hành của Bên B:

· Lỗi do thiết bị, đường truyền.
· Lỗi do Bên A tự động sửa mã nguồn mà không được sự đồng ý của Bên B.
· Các lỗi bất khả kháng như: động đất, thiên tai, hoả hoạn…
4. Cách thức bảo hành:
· Điện thoại/Fax

- E-mail
· Trực tuyến (Online chat)

- Tại chỗ

ĐIỀU 4.
TRÁCH NHIỆM CỦA HAI BÊN
1. Trách nhiệm của Bên A:

a. Cung cấp các thông tin, tài liệu về chức năng, quy trình nghịêp vụ và tạo điều kiện thuận lợi cho Bên B thực hiện công việc của mình trong phạm vi Hợp đồng. Tổ chức phối hợp với các đơn vị và cán bộ liên quan để Bên B tiến hành xây dựng hệ thống.

b. Bên A có trách nhiệm cung cấp đầy đủ dữ liệu bản mềm làm nội dung ban đầu cho Bên B thiết kế và đưa lên Website.

c. Xem xét và phê duyệt bản yêu cầu người sử dụng do Bên B xây dựng trên cơ sở kết quả khảo sát, phân tích và yêu cầu được nêu trong phụ lục Hợp đồng.

d.     Cung cấp hệ thống tài khoản hosting của website và cùng Bên B thực hiện việc kiểm tra thông qua và triển khai thử nghiệm hệ thống trước khi đưa hệ thống vào sử dụng theo yêu cầu đề ra trong bản yêu cầu người sử dụng.

e. Phối hợp với Bên B trong việc cài đặt, vận hành và đưa hệ thống vào hoạt động.

f. Thanh toán cho Bên B kinh phí theo các quy định được ghi trong Điều 7 của bản Hợp đồng này.

g. Xác nhận các công việc do Bên B thực hiện, xem xét thông qua các kết quả được Bên B chuyển giao theo thời gian được quy định trong kế hoạch thực hiện và các kế hoạch chi tiết được thống nhất giữa hai bên. Phối hợp với Bên B tổ chức chuyển giao và tiến hành việc nghiệm thu hệ thống.

h. Cử 01 cán bộ chịu trách nhiệm trực tiếp trong việc xây dựng đặc tả yêu cầu hệ thống làm việc với Bên B, Bên B sẽ chỉ tiếp nhận yêu cầu và thực hiện mô tả hệ thống trên thông tin của cán bộ này cung cấp.

2. Trách nhiệm của Bên B:
a. Tiến hành khảo sát, phân tích, xây dựng và cài đặt các phần mềm đáp ứng các yêu cầu, các công việc được tiến hành theo kế hoạch đề ra trong phụ lục Hợp đồng.
b. Xây dựng yêu cầu chi tiết về hệ thống (yêu cầu người sử dụng) trong phụ lục Hợp đồng. Đồng thời, đây là căn cứ để kiểm tra và nghiệm thu hệ thống này.

c. Cùng Bên A thực hiện việc kiểm tra thông qua và thử nghiệm hệ thống trang web, hiệu chỉnh các lỗi phần mềm phát hiện trong quá trình kiểm tra và thử nghiệm hệ thống.

d. Tiến hành cài đặt và triển khai ứng dụng hệ thống tại máy chủ của Bên B.

e. Chuyển giao công nghệ, bàn giao các tài liệu và báo cáo nghiệm thu hệ thống sau khi các công việc đã được thực hiện, các kết quả đã được chuyển giao.

f. Đào tạo người quản lý và sử dụng hệ thống theo danh sách Bên A cung cấp.
g. Bảo hành hệ thống theo các quy định ghi trong Điều 3 của Hợp đồng. Cử cán bộ hỗ trợ người sử dụng của Bên A.

h. Cùng Bên A thống nhất kế hoạch thực hiện chi tiết liên quan đến hai bên: bảo vệ bí mật thông tin, tài liệu được Bên A chuyển giao trong quá trình xây dựng phần mềm cũng như trong và sau thời gian thực hiện Hợp đồng này.

i. Bên B không thể chuyển nhượng Hợp đồng cho bên thứ 3 nếu không được sự đồng ý của Bên A.

ĐIỀU 5.
CHỈNH SỬA - THAY ĐỔI
Trong quá trình xây dựng, triển khai, sử dụng hệ thống dịch vụ được cung cấp của Hợp đồng này, toàn bộ các yêu cầu chỉnh sửa, thay đổi liên quan đến kết cấu, hệ thống, dịch vụ và thông tin khách hàng của Bên A khi phát sinh phải được lập thành văn bản (có chữ ký và con dấu xác nhận). Các yêu cầu này được gửi tới Bên B qua đường bưu điện, email hoặc fax từ những địa chỉ được ghi tại Hợp đồng này.

ĐIỀU 6.
ĐIỀU KHOẢN MỞ RỘNG HỢP ĐỒNG

1. Trong trường hợp Bên A có nhu cầu bổ sung sửa đổi các kết quả đã được thống nhất giữa hai bên (ví dụ: nâng cấp Website, mở rộng dung lượng lưu trữ,....) thì Bên A có quyền yêu cầu Bên B thực hiện như một điều khoản mở rộng của Hợp đồng này.
2. Bên B sẽ đệ trình cho Bên A phần công việc, tài chính phát sinh; Bên A sẽ phê duyệt phần mở rộng này trước khi Bên B thực hiện công việc.

3. Bên A có trách nhiệm thanh toán phần mở rộng cho Bên B căn cứ vào biên bản xác nhận việc mở rộng Hợp đồng.

ĐIỀU 7.
GIÁ TRỊ CỦA HỢP ĐỒNG & HÌNH THỨC THANH TOÁN

1. Tổng kinh phí thực hiện Hợp đồng là: 10.550.000 đ (Mười triệu năm tram lăm mươi nghìn đồng)
2. Bao gồm:
+ Phí thiết kế và lập trình Website trị giá: 10.000.000đ
+ Phí đăng ký/duy trì tên miền năm đầu tiên trị giá: 550.000đ (Đã thanh toán)
3. Kinh phí Hợp đồng được thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản của Bên B. Nếu có sự thay đổi về tài khoản thanh toán Bên B sẽ thông báo cho Bên A bằng văn bản.

4. Tổng kinh phí thực hiện được Bên A thanh toán cho Bên B được chia làm 2 lần:

Lần 1: Ngay tai thời điểm ký hợp đồng Bên A sẽ tiến hành thanh toán 30% tổng giá trị Hợp đồng với số tiền là: 3.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu đồng chẵn).
Lần 2: Bên A thanh toán 70% còn lại ngay khi nhận bàn giao website với số tiền là: 7.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu đồng chẵn)
- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc bằng tiền mặt
ĐIỀU 8.
BẢN QUYỀN CỦA SẢN PHẨM
1. Bản quyền hệ thống Website (phần mềm) thuộc về Bên A do Bên B thiết kế và phát triển.
2. Bên A được toàn quyền sử dụng hệ thống Website đã xây dựng theo Hợp đồng này.
3. Bên B không được phép chuyển giao hệ thống Website cho bất cứ một bên thứ ba nào khác.
ĐIỀU 9.
PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG
Các Phụ lục Hợp đồng là một bộ phận không thể tách rời của Hợp đồng. Mọi sự thay đổi về nội dung của Hợp đồng phải được hai bên thống nhất và được thể hiện bằng các Phụ lục Hợp đồng bổ sung.

ĐIỀU 10.
 TRANH CHẤP VÀ PHÂN XỬ

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày hai bên ký kết.

Hai bên cam kết thực hiện những điều khoản trong Hợp đồng. Nếu có vướng mắc mỗi bên thông báo cho nhau để cùng bàn bạc giải quyết. Trong trường hợp không thể giải quyết được bất đồng, tranh chấp sẽ được giải quyết tại tòa án kinh tế Hà Nội, phán quyết của tòa án kinh tế Hà Nội là chung thẩm và ràng buộc cả hai bên.

Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản bên A giữ 01 (một) bản, bên B giữ 01 (một) bản có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B